2024 年７月 23 日

各  位

会 社 名 Ｇｅｎｋｙ ＤｒｕｇＳｔｏｒｅｓ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   藤永 賢一

（コード番号 9267 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員 財務・ＩＲ部長 常見 武史

電 話 番 号 0776－67－5240

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年１月 23 日に公表いたしました通期の連結業績予想を、下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.2024 年６月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年６月 21 日～2024 年６月 20 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

183,000

百万円

8,300

百万円

8,520

百万円

5,800

円 銭

190.95

今回修正予想（Ｂ） 184,860 9,015 9,268 6,324 208.21

増減額（Ｂ―Ａ） 1,860 715 748 524

増減率（％） 1.0 8.6 8.8 9.0

（ご参考）前期実績

（2023 年６月期）
169,059 6,709 7,079 4,764 156.92

(注)当社は、2024 年６月 21 日付で株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。前期期

首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２.差異及び修正の理由

当連結累計期間の業績につきましては、様々な物価高の中、当社のエブリデイ・ロープライスがお客

様に強く支持され、売上高が予想を上回る見通しとなりました。また、高騰を続けていた電気料金が少

し落ち着きを見せましたこと、並びにセルフレジの導入やローコストオペレーションの徹底により、売

上高の伸長に対して人件費が適切にコントロールできましたことから、販売費及び一般管理費が抑制さ

れ、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ予想を上回る見通しとなりまし

た。

（注）上記の予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上